UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng 02  năm 2021
V/v giám sát, bảo đảm chất lượng

xét nghiệm SARS-CoV-2

            Kính gửi:  Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

Sở Y tế nhận Công văn số 27/TTKCCLXNYH ngày 09/02/2021 của

Trung tâm Kiểm chuẩn chất lượng xét nghiệm y học thuộc Đại học Y Dược

thành phố Hồ Chí Minh về việc giám sát, bảo đảm chất lượng xét nghiệm

SARS-CoV-2 (Có 02 file văn bản gửi kèm).

Sở Y tế đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh lưu ý một số điểm về

Quản lí chất lượng xét nghiệm SARS-CoV-2:

- Rà soát lại các Qui trình xét nghiệm SARS-CoV-2;

- Đảm bảo sinh phẩm, trang thiết bị Xét nghiệm nhằm đưa ra kết quả Xét

nghiệm SARSCoV-2 chính xác và kịp thời.

Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, (N10.02).

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-02-10T10:36:17+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản